
Nº 174, quinta-feira, 6 de setembro de 201211 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090600114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FLORIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012 - UASG 170169

Processo no- 11516000764201253 . Objeto: - Contratação de serviços
de limpeza e conservação predial, com fornecimento de materiais,
para a Delegacia da Receita Federal do Brasil em Florianópolis e
Unidades Jurisdicionadas. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
06/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Av. Rio
Branco, 919 _ Centro FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2012 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PERCI PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOAÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2012 - UASG 170170

Processo no- 10925000144201230 . Objeto: - Contratação de pessoa
jurídica para a prestação de serviço terceirizado de telefonista, com
prestação de serviço prevista para ter início no dia primeiro de ou-
tubro de 2012, conforme postos, quantitativos e respectivas loca-
lizações a seguir descritos: Descrição do lote Lote Item Tipo de Posto
Quantidade de Postos Localização dos Postos 1 1 Telefonista 25h
semanais 02 DRF/Joaçaba 2 Telefonista 20h semanais 01 ARF/Cha-
pecó Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 06/09/2012 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Getulio Vargas, 345 Centro
- JOACABA-SC . Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Endereços das Unidades Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Joaçaba Rua Getúlio Vargas, 345, Centro, Joaçaba/SC Agência da
Receita Federal do Brasil em Chapecó Rua Uruguai, 373-E, Centro,
Chapecó/SC

OTTO MARESCH
Delegado

(SIDEC - 05/09/2012) 170001-00001-2012NE800001

10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM RIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012 - UASG 170182

Processo no- 11050000041201279 . Objeto: - Aquisição de Material de
Consumo nas especificações e quantidades constantes nos Anexos I e
II do presente Edital. Total de Itens Licitados: 00029 . Edital:
06/09/2012 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Mal. Floriano Peixoto, 300 Centro - RIO GRANDE-RS . Entrega das
Propostas: a partir de 06/09/2012 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Preço total do Edital:
R$18.942,00

PAULO SERGIO SANZO
Chefe da Sapol

(SIDEC - 05/09/2012) 170182-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 170183

Contrato no- 4/2010. Processo no- 11060003173201071. PREGÃO
SISPP No- 6/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ
Contratado: 89108054000189. Contratado: PROSERVI SERVICOS
DE VIGILANCIA -LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
contratual. Fundamento Legal: Lei no- 8.666, de 1993. Vigência:
01/09/2012 a 30/04/2014. Valor Total: R$564.879,40. Fonte:
150251030 - 2012NE800008. Data de Assinatura: 30/08/2012.

(SICON - 05/09/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTANA DO LIVRAMENTO

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Tomada de Preços no- 1/2012, pu-
blicado no D.O.U de 04/09/2012, Seção 3, Pág. 172 , Onde se lê:
Edital: 04/09/2012 de 09:00 às 11:30 e de 14:00 às 17:00. Endereço:
Av. Presidente Joao B. Goulart, 15 - Centro - Centro - SANTANA
DO LIVRAMENTO (RS). Entrega das Propostas: 25/09/2012 às
09:30. Endereço: Sala de Aula 3º Andar - Av. João B.goulart No- 15 -
Cep 97.574-001 - Centro - SANTANA DO LIVRAMENTO (RS).
Leia-se: Edital: 04/09/2012 de 09:00 às 11:30 de 14:00 às 17:00.
Endereço: Av. Presidente Joao B. Goulart, 15 - Centro - SANTANA
DO LIVRAMENTO (RS). Entrega das Propostas: 25/09/2012 às
09:30. Endereço: Sala de Aula 3º Andar - Av. João B. Goulart No- 15
- Cep 97.574-001 - Centro - SANTANA DO LIVRAMENTO (RS).

(SIDEC - 05/09/2012) 170010-00001-2012NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTO ÂNGELO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6/2012

A DRF/Santo Ângelo torna público que o Pregão DRF/SAO
06/2012 foi declarado fracassado.

JORGE LUIS DE LIMA ATENCIA
Chefe da Sapol

(SIDEC - 05/09/2012) 170010-00001-2012NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BELÉM

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 3148/2012 - UASG 803020

Processo no- 19864000043201203 . Objeto: Credenciamento médico
para atendimento aos empregados do SERPRO em Belém. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei no-

8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Credenciamento médico decor-
rente de chamamento público. Declaração de Inexigibilidade em
04/09/2012 . CELIA DO SOCORRO PUGA MARTINS . Chefe do
Setor Das Aquisições e Contratos . Ratificação em 04/09/2012. CAR-
LOS ALBERTO RANGEL GALEAO . Chefe da Divisão Regional de
Logística -Belém . Valor Global: R$ 100,00 . CNPJ CONTRATADA:
08.798.840/0001-53 CLINICA O NCOLOGICA E MEDICINA PRE-
VENTIVA LTDA - ME.

(SIDEC - 05/09/2012) 806030-17205-2012NE800120

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 49572/2012 - UASG 803020

Contrato no- 48212/2012. Processo no- 19864000088201199. PREGÃO
SISPP No- 4907/2011 Contratante: SERVICO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
13268416000137. Contratado : OSLETH M DE L S ROCHA - ME -
Objeto: Repactuar o valor do contrato. Fundamento Legal: Art. 37,
Inc. XXI da CF/88 c/c Art. 40, Inc. XI, Art. 55, Inc. III e Art. 58, ÷1º
da Lei 8.666/93. Vigência: 30/08/2012 a 15/01/2017. Valor Total:
R$184.576,80. Fonte: 209017205 - 2012NE800017. Data de Assi-
natura: 30/08/2012.

(SICON - 05/09/2012) 806030-17205-2012NE800120

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2815/2012

Vencedora a empresa NORMA ELÉTRICA LTDA-ME,
comvalor total de R$ 38.119,00.

CELIA DO SOCORRO PUGA MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 05/09/2012) 806030-17205-2012NE800120

REGIONAL BELO HORIZONTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2636/2012

Sagrou-se vencedora do certame a empresa Dervish Enge-
nharia & Consultoria Ltda - EPP que, paraa execução dos serviços de
vedações em esquadrias e vidros da fachada e reemboço parcial,
vedações e impermeabilização em mureta divisória nacobertura do
prédio do SERPRO Belo Horizonte, ofertou o menor preço global de
R$ 72.000,00.

EDINO BATISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/09/2012) 806030-17205-2012NE800120

REGIONAL SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2517/2012

Sagraram-se vencedoras as empresas: WEBSITE ACESSO-
RIOS E SUPRIMENTOS LTDA-EPP (item 01 e 02), HDPRO- FO-
TO VIDEO & INFORMATICA LTDA-ME (item 03) e DEISE CAR-
DOSO GONDIM CARVALHO - ME (item 05).

JOSE ARDITO FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/09/2012) 806030-17205-2012NE800120

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2012 - UASG 173039

Processo no- 15414300060201287. PREGÃO SISPP No- 10/2012 Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS PRIVADOS. CNPJ
Contratado: 37063013000110. Contratado: ANDRACON SERVICOS
GERAIS LTDA - MEObjeto: Prestação de serviços contínuos de
copeiragem, na SUSEP em Brasília. Fundamento Legal: Decreto
5.450/05, Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93. Vigência: 01/09/2012 a
31/08/2013. Valor Total: R$45.000,00. Fonte: 100000000 -
2012NE800542. Data de Assinatura: 31/08/2012.

(SICON - 05/09/2012) 173039-17203-2012NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 173039

Contrato no- 16/2011. Processo no- 15414001922201119. PREGÃO
SISPP No- 4/2011 Contratante: SUPERINTENDENCIA DE SEGU-
ROS PRIVADOS. CNPJ Contratado: 13134882000120. Contratado:
TGWX RECURSOS HUMANOS LTDA - ME -Objeto: Prorrogação
de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei
8666/93. Vigência: 12/9/2012 a 11/9/2013. Valor Total:
R$167.321,40. Fonte: 100000000 - 2012NE800012. Data de Assi-
natura: 04/09/2012.

(SICON - 05/09/2012) 173039-17203-2012NE800070

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2012 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000501201281. PREGÃO SRP Nº 99/2011 Con-
tratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Con-
tratado: 08366661000147. Contratado : GLOBAL IP TECNOLOGIA
DA INFORMACAOLTDA - EPP. Objeto: Aquisição de equipamen-
tos firewall, software e respectiva prestação de serviço de instalação
para modernização da rede do Ministério da Integração Nacional com
garantia de 48 mesesconforme condições estabelecidas no Contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vi-
gência: 05/09/2012 a 04/09/2013. Valor Total: R$1.270.000,00. Fonte:
100000000 - 2012NE800764 Fonte: 100000000 - 2012NE800765.
Data de Assinatura: 05/09/2012.

(SICON - 05/09/2012) 530001-00001-2012NE800139

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

A Comissão Especial de Licitação, do Ministérioda Inte-
gração Nacional, UASG 530001, torna público o resultado quanto à
classificação final e respectivas notas finais das participantes tec-
nicamente habilitadas: 1¨ - Comunicação Mais Assessoria Ltda,
100,00; 2¨ FSB Comunicação e Planejamento Estratégico Ltda, 92,25;
3¨ CDN Comunicação Corporativa Ltda, 88,49; 4¨ Santa Fé Ideias,
85,56. Fica aberto a partir desta publicação o prazo para interposição
de recursos, nos termos do artigo 109 da Lei nº 8.666/93.

PAULO SÉRGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/09/2012) 240101-00001-2012NE800139

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 59500.002669/2007-22
ESPÉCIE: 6º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
0.00.07.0070/00. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA.
OBJETO: Aditar o Convênio nº 0.00.07.0070/00, visando prorrogar o
seu prazo e ratificar as demais cláusulas e condições. DO PRAZO:
Fica, por este instrumento, prorrogado o prazo do convênio por 02
(dois) meses, a partir de 16/08/2012, passando o seu vencimento para

Ministério da Integração Nacional
.


